est pinguis haereditas.

xv. Licitum est filio gaudere de par-

ricidio parenlis, a se in ebrietate perpa-

trato, propter ingentes divitias inde ex

haereditate consecutas.

iiiiem. xvi. Fides non censetur cadere sub

praeceptum speciale et secundum se.

xvii. Satis est actum fldei semel in

vita elicere.

xvm. Si a potestate publicà quis in-

terrogetur, fidem ingenue confiteri ut

Deo et Fidei gloriosum consulo, tacere

ut peccaminosum per se non damno.

xix. Yoluntas non potest efficere ut

assensus fidei' in se ipso sit magis fìr-

mus quam mereatur pondus rationum

ad assensum impellentium.

xx. Hinc potest quis prudenter repu-

diare assensum, quem habebal super-

naturalem.

xxi. Assensus fidei supernaturalis et

ulilis ad salutem stat cum notitià solum

probabili revelationis ; immo cum for-

midine, qua quis formidet, ne non sit

locutus Deus.

xxn. Nonnisi fìdes unius Dei necessa-

ria videtur necessitale medii, non autem

explicita Remuneratoris.

xxiii. Fides late dieta, ex testimonio

creaturarum similive motivo, ad iustifì-

cationem sufficit,

iiii-nmenium xxiv. Vocare Deum in testem menda-
et iiK'uiUcjum. . .

cu levis non est tanta irriverentia, pro-

pter quam velit aut possit damnare ho-

minem.
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xv. Cum causa licitum est iurare sine

animo iurandi , sive res sit levis sive

gravis.

xxvi. Si quis, vel solus, vel corano aliis,

sive interrogatus, sive propria sponte
.

sive recreationis causa, sive quocumque

alio fine , iuret se non fecisse aliquid

quod revera fecit, intelligendo intra re

aliquid aliud quod non fecit, vel aliam

viam ab eà in qua fecit, vel quodvis ad-

ditimi veruni, revera non mentitur nec

est periurus.

xxvn. Causa iusta utendi his amphi-

bologiis est, quoties id necessarium aut

utile est ad salutem corporis, honorem,

res familiares tuendas, vel ad quemlibct

alium virtutis actum, itaut veritatis oc-

cultalo censeatur tunc expediens et stu-

diosa.

xxviii. Qui mediante commendatione

vel miniere ad magistratum vel officium

publicum promotus est, poterit cum re-

strictione mentali praestare iuramentum

quod de mandato regis a similibus solet

exigi, non habito respectu ad intentio-

nem exigentis, quia non tenetur fateli

crimen occultum.

xxix. Urgens metus gravis est causa

iusta sacramentorum administrationem

simulandi.

xxx. Fas est viro honorato occidere Homiciji™.

invasorem qui nititur calumniam inferre,

si aliter haec ignominia vitari nequit;

idem quoque dicendum si quis impin-